



Tyresö 2008-06-23

*Särskilt yttrande vid:*

### **Kommunstyrelsens sammanträde 2008-06-17, §103 Begäran om folkomröstning**

Tyresö behöver fler bostäder. Strandområdet behöver en mer blandad bebyggelse. Viktiga naturområden behöver såväl värnas som tillgängliggöras för fler. Det har varit våra utgångspunkter i att stå bakom den omvandling som nu föreslås av Strandängarna.

Det innebär inte att man ska bortse från de synpunkter som framförts från flera intressenter. Även om dessa i en strikt tolkning inte uppfyller de legala kraven för att utgöra en begäran om folkomröstning som måste behandlas av kommunfullmäktige finns det all anledning att respektera och värda den oro som kommer till uttryck i namninsamlingen för en folkomröstning.

Vi tror inte att denna fråga är en fråga som är bra att folkomrösta om. Den handlar om en geografiskt starkt avgränsad fråga som för andra kommundelar kan verka abstrakt och svår att förhålla sig till. Det är därtill en fråga som rymmer en stor del tekniska lösningar och övergripande avvägningar mellan exempelvis bostadsförsörjning och miljöhänsyn.

Givet detta krävde vi socialdemokrater när planerna om Strandängarna behandlades i Fullmäktige att de skulle återremitteras till kommunstyrelsen. Avsikten var att dels ge tillfälle till en fördjupad medborgardialog. I våra ögon handlar det dels om att ge en chans till för intresserade att framföra sina åsikter men också lika mycket om att försöka både räta ut kvarvarande frågetecken och ge övriga kommunmedborgare en chans att tycka till i den övergripande frågan om bostadsförsörjning i förhållande till miljöhänsyn. Detta hade kunnat genomföras genom exempelvis ytterligare studier av djurlivet i området, hearings och fokusgrupper.

Då hade såväl folkomröstningsinitiativet hedrats som arbetet med Strandängarna värnats.

Majoriteten valde nu en modell som i praktiken innebär lite respekt för den opinion som kommit till uttryck i namninsamlingen för en folkomröstning. Ett möte ska hållas vid en tid då fortfarande många kommuninvånare är på semester och fullmäktige ska direkt efter behandla detaljplanerna. Ingenting görs för att fånga upp de åsikter och synpunkter som finns bortom de direkt berörda. Arbetssättet ger inte direkt intrycket av en lyssnande kommunledning som vill föra dialog med medborgarna i viktiga samhällsplaneringsfrågor.



## Särskilt yttrande

Vi kommer inte alltid tycka lika – men för oss socialdemokrater är det viktigt att medborgare möts med respekt i sakfrågor såväl som för sitt engagemang. Så även om vi i sak är eniga i denna fråga om att initiativet inte bör föranleda en folkomröstning är vi oeniga om hur engagemanget ska hanteras. Tyvärr bekräftar arbetssättet den borgerliga majoritetens ovilja att lyssna. Det riskerar såväl vårt som allmänhetens stöd för projektet och riskerar att skapa en debatt om debatten snarare än en debatt om sakfrågan.

**För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen**

Martin Nilsson